TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
Diretoria-Geral

OFÍCIO N. DG/617/2022

Belo Horizonte, 14 de setembro de 2022.

Ao Senhor

LOURIVALDO ANTÔNIO DUARTE

Coordenador-Geral do SITRAEMG

Assunto: Resposta ao Ofício Sec-Sitra nº 087/2022 - Contratação de terceirizados.
Solicita esclarecimentos

Senhor Coordenador-Geral,

Em atenção ao Ofício Sec-Sitra nº 087/2022, mediante o qual esse sindicato solicita

esclarecimentos sobre a contratação de terceirizados, venho informar que ainda se

encontra em fase preliminar o estudo sobre uma eventual contratação de empresa

prestadora de serviço de digitação, não havendo ainda ePAD referente à essa matéria.

Por fim, esclareço no dia 23/09 ocorrerá uma reunião administrativa com os Secretários

de Varas do Trabalho sendo restrita a participação a estes e aos membros da

Administração, não cabendo naquela oportunidade a participação de representantes do

sindicato ou de qualquer outra entidade.

Atenciosamente,

CARLOS ATHAYDE VALADARES VIEGAS

Diretor-Geral

		2022-09-14T16:34:07-0300
	CARLOS ATHAYDE VALADARES VIEGAS:30831992